correspondientes, se solicita la aprobación del presente desagregado de Costos I mediante 

acto resolutivo de PI.  

Que, del Desagregado de Costos I para 

la elaboración de la Ficha Técnica de PI aprobado, El estudio de Pre Inversión con Código 

de Idea 343501, donde el monto de la Inversión es de S/ 366,620.00 (Son: Trescientos 

sesenta y seis mil seiscientos veinte 00/100 soles), con un plazo de ejecución de 3 MESES de 

(90 días calendarios), bajo la modalidad de administración directa. 

Que, con la aprobación del Desagregado 

de Costos I es jurídicamente necesaria para cumplir con el ciclo de vida del proyecto.

[...]

para el Proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA EN I.E. CRFA SANANGO DE CENTRO POBLADO SANANGO DISTRITO DE 

BARRANQUITA DE LA PROVINCIA DE LAMAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con CI 

N° 343501, por el monto de S/ 366,620.00 (Son: Trescientos sesenta y seis mil seiscientos 

veinte 00/100 soles). 

Que, con fecha 28 de enero de 2026 el 

GERENTE GENERAL - GTBM-T mediante OFICIO Nº055-2025-GRSM/GTBM-T solicita 

Asignación Presupuestal -Estudio de Pre-Inversión por el monto de S/ 664,826.00 (Son: 

seiscientos sesenta y cuatro mil ochocientos veintiséis con 00/100 soles). Monto donde está 

incluido el presupuesto del CI con N° 343501. 

Que, con fecha 29 de enero de 2026 el 

SUB-GERENTE DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES mediante NOTA 

INFORMATIVA Nº 031 -2026- GRSM/GRPyP-SGPM emite su OPINIÓN FAVORABLE a la 

Asignación Presupuestal -Estudio de Pre-Inversión por el monto de S/ 664,826.00 (Son: 

seiscientos sesenta y cuatro mil ochocientos veintiséis con 00/100 soles). Monto donde está 

incluido el presupuesto del CI con N° 343501. 

Que, con fecha 02 de febrero de 2026 el 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - GTBM-T mediante 

NOTA DE COORDINACIÓN Nº077-2026-GRSM-GTBM-T/OPP comunica DISPONIBILIDAD

[...]

Resolutivo la Modificación Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático - Habilitaciones 

y anulaciones entre Unidades Ejecutoras (Tipo 4) a favor de la Unidad Ejecutora 004 Sub 

Región Bajo Mayo-Tarapoto en el presente Año Fiscal 2026, hasta por el importe total de 

S/ 664 826,00 (SON: SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS y 

00/100 SOLES). Monto donde está incluido el presupuesto del CI con N° 343501. 

Que, con fecha 03 de abril del 2025, con 

INFORME N° 071-2026-GRSM/GTBM-T/DI, el Director de Infraestructura de la GTBM-T., da 

a conocer la procedencia mediante  acto resolutivo el DESAGREGADO DE COSTOS I PARA